
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 1 di 10

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 260 DEL 15/02/2022

- DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANA -
SERVIZIO S.U.A.P. - COMMERCIO

Determinazione n. 107 del 14/02/2022

OGGETTO: RASSEGNA NATALIZIA “NATALE IN TUTTI I SENSI – EDIZIONE
2021” - “ILLUMINAZIONE ARTISTICA DEGLI SPAZI PUBBLICI (STRADE E
PIAZZE) DEI CENTRI URBANI DI CAPOLUOGO E FRAZIONI”. LIQUIDAZIONE
DI SPESA.

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 14/02/2022
Il Responsabile del procedimento

MASCIULLO SALVATORA

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 107 DEL 14/02/2022 DEL SERVIZIO SERVIZIO S.U.A.P. -
COMMERCIO, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL
VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 14/02/2022

Il Dirigente/Responsabile

MASCIULLO SALVATORA



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 2 di 10



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 3 di 10

IL FUNZIONARIO DELEGATO

Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 05.07.2021 (prot. n. 30307) con il quale

è stato prorogato per un anno, senza soluzione di continuità, l’incarico di

Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana conferito con Decreto

Sindacale n. 27 del 04.07.2018 e affidata la responsabilità e la direzione dei

Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di

PEG/PDO ed in ogni altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi di

Governo;

Visto l’art. 63, comma 3, del D. Lgs. N. 267/2000, il quale stabilisce che

l’esercizio provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del Ministero

dell’Interno che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 151, 1° comma, differisce il

termine di approvazione del bilancio, d’intesa con il Ministero dell’Economia e

delle Finanze, sentita la Conferenza Stato-Città ed autonomie locali, in

presenza di motivate esigenze;

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2021, pubblicato in

GU n. 309 del 30.12.2021, con il quale è stato differito al 31 marzo 2022 il

termine per la deliberazione del bilancio di previsione 202272024 da parte degli

Enti Locali e, conseguentemente, autorizzato l’esercizio provvisorio del bilancio

sino alla predetta data, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del TUEL, approvato

con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29/12/2020, con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il

periodo 2021/2023 e la successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 22

del 30/04/2021, con la quale è stata approvata la relativa nota di

aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2021/2023, approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 30/04/2021 (art. 151 del d.lgs.

n. 267/2000 e art. 10 del D. Lgs. n. 118/2011);

Visto il Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano Dettagliato degli Obiettivi e della

Performance per l’esercizio provvisorio 2022, approvati con deliberazione di

G.C. n. 1 del 5/01/2022;

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e

successive modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento

degli enti locali (TUEL);

Richiamato l’art. 163 del D. Lgs. N. 267/2000 e le regole di gestione nel corso

dell’esercizio provvisorio;

Vista la Determinazione del Dirigente della Direzione Territorio e Qualità



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 4 di 10

Urbana R.G. n. 1821 del 09.12.2019 di conferimento incarico di Posizione

Organizzativa Area “S.U.A.P.-Commercio” come prorogato con DT. R.G. n. 2010

del 01/12/2021;

Premesso che:

l’Amministrazione Comunale con deliberazione della Giunta Comunale n. 313

del 4/11/2021, tra le azioni volte al sostegno delle attività produttive del

territorio, e continuando nell’azione strategica di marketing territoriale per

rinforzare l’attrattività della Città nei suoi aspetti artistico-architettonici ed

enogastronomici, nell’approssimarsi delle festività natalizie e di inizio anno

nuovo, decideva di allestire gli spazi pubblici, strade e piazze più significative

della Città e delle Frazioni con le caratteristiche tradizionali luminarie a tema,

demandando alle competenti Direzioni comunali, le dovute valutazioni di

carattere tecnico, amministrativo e finanziario, ai fini dell’attuazione

dell’intervento di installazione delle luminarie natalizie;

Dato atto che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 881/R.G. n. 1929 del 19/11/2021 si

avviava il procedimento finalizzato all’affidamento diretto dell’appalto per

l’esecuzione del “Servizio di noleggio, installazione, manutenzione e

smontaggio di luminarie natalizie” in via Roma. via Liguria, via Cavoti, via

Robertini, via Garibaldi e via Lillo nel capoluogo, come individuati

dall’Amministrazione Comunale, per un periodo dal 22/11/2021 al 15/01/2022,

per un importo complessivo pari ad € 33.000,00, iva esclusa, con procedura di

contrattazione diretta tra RUP e O.E. invitato, utilizzando mezzi di

comunicazione elettronici come previsto dalla correlata normativa vigente (D.

Lgs. N. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm. ii.);

- con la su richiamata determinazione si prendeva atto del positivo riscontro

della procedura a mezzo piattaforma telematica del portale “Tuttogarepa”, e si

affidava alla Ditta “LUMIWORKS SRL” – Amministratore Unico sig. CHIRIATTI

Franco (P. Iva: 05135980752,) con sede in Lecce alla via Euippa n. 22, l’appalto

per l’esecuzione del Servizio di “NOLEGGIO, INSTALLAZIONE,

MANUTENZIONE E SMONTAGGIO DI LUMINARIE NATALIZIE IN VIA

ROMA, VIA LIGURIA, VIA CAVOTI, VIA ROBERTINI, VIA GARIBALDI E

VIA LILLO NEL CAPOLUOGO DURANTE IL PERIODO DELLE FESTIVITA’

NATALIZIE 2021/2022” per l’importo di € 33.000,00, oltre Iva al 22% come

per legge, e così per complessive € 40.260,00, provvedendo ad impegnare

detta somma come segue:



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 5 di 10

 Cap. 7011035 “Organizzazione manifestazioni ed eventi”

– cod. bil.: 07.01.1.03, Importo € 40.260,00;

- V Livello 1.03.02.02.005 “Organizzazione e partecipazione a

manifestazioni ed eventi”;

- nel suddetto provvedimento si stabiliva, inoltre, che si sarebbe provveduto al

saldo di quanto dovuto in favore della ditta esecutrice del servizio, ad appalto

regolarmente svolto e al completamento dello smontaggio delle luminarie,

previa regolarità di tutte le operazioni di disinstallazione delle stesse;

Rilevato che, svolto correttamente il servizio de quo, la suddetta Ditta ha

dichiarato, con autocertificazione prodotta ai sensi degli artt. 46-47 del DPR n.

445/2000, di aver completato regolarmente lo smontaggio delle luminarie (in

atti) e trasmesso la fattura n. 0000005 del 10/02/2022 (prot. n.

0006756 del 10/02/2022), per l’importo di € 40.260,00, iva compresa,

quale saldo per la prestazione effettuata;

Considerato che il servizio di che trattasi è stato svolto secondo le pattuizioni

contrattuali sottoscritte dalle parti (Comune di Galatina e O.E.) nell’atto di

“Trattativa privata per l’affidamento dell’esecuzione dell’appalto di che trattasi”

(rep. n. 273 del 30/12/2021) in esecuzione della Determinazione Dirigenziale

R.G. n. 1929 del 19/11/2021, e a regola d’arte;

Accertata con esito positivo la regolarità della ditta “LUMIWORKS SRL” –

Amministratore Unico sig. Chiriatti Franco (P. Iva: 05135980752) con sede in

Lecce alla via Euippa n. 22:

- contributiva come risultante dal DURC protocollo INAIL_30923265 del

15/01/2022, con scadenza validità 15/5/2022 (in atti);

- fiscale come risultante dalla comunicazione dell’Agenzia delle Entrate prot. n.

0002127 del 17.1.2022;

- dei requisiti morali come da nota prot. 0055710 del 25.11.2021 (carichi

pendenti e verifica casellario giudiziale);

Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari come da nota in atti;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto in

favore della suddetta Ditta, a mezzo bonifico bancario sul c/c dedicato agli atti

dell’ufficio, giusto impegno assunto con Determinazione del Dirigente DT-



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 6 di 10

881/R.G. n. 1929 del 19/11/2021 sul Cap. di Peg del BdP 2022/2024 in corso di

approntamento, ora sezione residui passivi;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto il D. Lgs. N. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.e ii;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente

provvedimento, in quanto adottato nel rispetto della normativa di riferimento,

anche regolamentare interna, come innanzi richiamata, delle inerenti regole

procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei

principi di buona amministrazione;

tutto quanto innanzi premesso

DETERMINA

la premessa è da intendersi qui integralmente richiamata e trascritta;

1) per i motivi detti in narrativa, di liquidare e pagare alla Ditta “Lumiworks

srl”- Amministratore Unico sig. Chiriatti Franco (P. Iva: 05135980752)

con sede in Lecce alla via Euippa n. 22, la fattura n. 0000005 del

10/02/2022 (prot.n. 0006756 del 10/02/2022), per un importo

complessivo di € 40.260,00, iva compresa (di cui € 7.260,00 per IVA

come per legge), per la prestazione di servizio di che trattasi come

meglio in narrativa specificata e regolarmente effettuata;

2) di imputare la suddetta somma, giusto impegno già assunto con

Determinazione del Dirigente DT- 881/R.G. n. 1929 del 19/11/2021, sul

Capitolo di Peg del BdP 2022/2024, in corso di approntamento, ora

“Sezione residui passivi” come di seguito indicato:

- Cap. 7011035 “Organizzazione manifestazioni ed eventi”

– cod. bil.: 07.01.1.03, Importo € 40.260,00;

- V Livello 1.03.02.02.005 “Organizzazione e partecipazione a

manifestazioni ed eventi”;

3) di emettere il relativo mandato di pagamento in favore della suindicata

ditta a mezzo bonifico bancario sul c/c dedicato agli atti dell’ufficio;

4) di dare atto che per la procedura di affidamento di cui al presente atto è

stato richiesto e attribuito da ANAC il seguente codice identificativo di

gara (CIG) ZA233E418F ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;

5) di dare atto, ancora, che la Ditta di che trattasi risulta in regola con il

DURC in scadenza al 15/05/2022, come in atti (protocollo

INAIL_30923265 del 15/01/2022);



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 7 di 10

6) di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis L. n. 241/1990 e della L.

190/2012 e successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in

relazione all’adozione del presente atto;

7) di dare atto, infine, che il pagamento della suddetta fattura segue il

disposto del decreto legislativo 192/2012;

8) di disporre la pubblicazione dei dati relativi all’affidamento di cui al

presente atto nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente,

sottosezione bandi di gara e contratti, ai fini dell’assolvimento degli

obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 8 di 10

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 107 DEL 14/02/2022 DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANASERVIZIO
S.U.A.P. - COMMERCIO,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 7.1 7011035 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 2874 € 40.260,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LUMIWORKS SRL
Codice Fiscale: 05135980752 - P.Iva: 05135980752

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 0000005

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 7.1 7011035 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2874 € 40.260,00 N. 0 € 0,00 N. 612 € 40.260,00

Descrizione Creditore

LUMIWORKS SRL

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 0000005

DATA 15/02/2022
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 9 di 10



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 10 di 10

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 1102

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 30/03/2022 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 30/03/2022

Il Responsabile della Pubblicazione
(FIORITA MARIA ROSARIA)


